

144
Q:1 - 134

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the
Test:

Social Welfare Departmental Examination Paper-
IV-Social Legislations (Part - II) (With Books)

176

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show 150 minutes (200 minutes for Differently Abled candidates with

1. Under JJ Act, Which age criteria should be considered as a child?
சிறுவர் நீதி சட்டம் கீழ் எத்தனை வயதுக்குட்பட்ட வரை குழந்தை என்று அழைக்கிறோம்?
- (A) Below 21
21 வயதிற்குள்
- (B) Below 20
20 வயதிற்குள்
- (C) Below 19
19 வயதிற்குள்
- (D) Below 18
18 வயதிற்குள்
2. Under JJ Act, The child who is without biological or adoptive parents or legal guardian and legal guardian not willing to taking care of the child are considered as?
சிறார் நீதி சட்டத்தின் கீழ், தத்தெடுப்பு பெற்றோர், பெற்றோர், சட்டபூர்வ பாதுகாவலர் இல்லாதவர்களை என்னவென்று அழைக்கிறோம்?
- (A) Orphan Child
ஆதரவற்ற குழந்தை
- (B) Disabled Child
மாற்றுத் திறனாளி குழந்தை
- (C) Foster Care
போஸ்டர் கேர்
- (D) None of the Above
எதுவும் இல்லை
3. Under JJ Act, Child Friendly means
சிறுவர் நீதி சட்டத்தின் கீழ், குழந்தை நேயம் என்றால் என்ன?
- (A) Behaviour, conduct, Practice which is human considerate in the best interest of child
குழந்தையின் மீது நல்ல முறையில் அக்கறை கொண்டு மனிதாபிமானத்துடன் நடத்துதல்
- (B) Having a right attitude towards the child
குழந்தையிடம் சரியான குண இயல்புடன் நடந்து கொள்ளுதல்
- (C) Giving the right environment for the child
சரியான சூழ்நிலையை குழந்தைக்கு ஏற்படுத்தி கொடுத்தல்
- (D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
4. Under JJ Act, The officer attached to a children's Home for carrying directions given by the committee is?
சிறுவர் நீதி சட்டம் கீழ் குழந்தைகள் காப்பகத்தில் இருந்து, குழுவால் இடப்படும் உத்தரவுகளை நிறைவேற்றுபவர் யார்?
- (A) Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்
- (B) Protection Officer
பாதுகாப்பு அலுவலர்
- (C) Child Welfare Officer
குழந்தை நல அலுவலர்
- (D) Child Project Officer
குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலர்

5. Under JJ Act, What does mean a 24 hrs emergency outreach service for children in crisis or long term care and rehabilitation service?

சிறார் நீதி சட்டத்தின் கீழ், குழந்தைகள் நெருக்கடியில் இருக்கும் நேரத்தில் மற்றும் நீண்ட கால பராமரிப்பு, புனர்வாழ்வு அமைக்க 24 மணி நேர அவசரகால சேவை என்பது?

(A) Child Welfare Committee
குழந்தை நல குழுமம்

(B) Child Line Service
சைல்ட் லைன் சேவை

(C) Children's Home
குழந்தைகள் காப்பகம்

(D) None of the Above
எதுவும் இல்லை

6. Under JJ Act, "No objection certificate" issued by central Adoption resource Authority for?

சிறுவர் நீதி சட்டம் கீழ், எதற்காக "தடையின்மை சான்றிதழ்" மத்திய தத்தெடுப்பு உதவியாதார அதிகார அமைப்பு வழங்குகிறது?

(A) Non Resident Indian
தங்குமிடம் இல்லாத இந்தியருக்கு

(B) Foster Care
போஸ்டர் கேர்

(C) Inter-Country Adoption
நாடுகளுக்கிடையே ஆன தத்தெடுப்பு

(D) Adoption
தத்தெடுப்பு

7. Members of the Child welfare committee appointed for the period of

குழந்தை நல குழுமத்தில் அதன் உறுப்பினர்கள் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை பதவி வகிக்கலாம்?

(A) 2 years
2 ஆண்டுகள்

(B) 3 years
3 ஆண்டுகள்

(C) 5 years
5 ஆண்டுகள்

(D) 1 year
1 ஆண்டு

8. Under JJ Act, "Restoration and Protection of a child" means Restoration to

சிறுவர் நீதி சட்டம் கீழ், குழந்தையை மீட்டெடுப்பது மற்றும் பாதுகாப்பு அளிப்பது என்பது குழந்தையை

(A) Parents
பெற்றோரிடமிருந்து

(B) Adoptive Parents
தத்தெடுத்த பெற்றோரிடமிருந்து

(C) Foster parents/Guardian
வளர்ப்பு பெற்றோரிடமிருந்து

(D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

9. What is the child line emergency service number?
குழந்தைகளுக்கான அவசர உதவி அழைப்பு எண் என்ன?
- (A) 181 (B) 1098
(C) 108 (D) 1011
10. Who are all comes under Child care and Protection, according to JJ Act?
சிறுவர் நீதி சட்டத்தின் கீழ், குழந்தை நலம் மற்றும் பாதுகாப்பில் யாரெல்லாம் பங்கு பெறுவர்?
- (A) Child Welfare police Officer
குழந்தை நல காவல் அதிகாரி
(B) Child Welfare Committee
குழந்தை நல குழுமம்
(C) District Child Protection Officer
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்
(D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
11. When was Food Safety and Standards Act established in India?
உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரக்கட்டுப்பாடு சட்டம் இந்தியாவில் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 1995 (B) 2006
(C) 2005 (D) 1997
12. Where is FSSAI Headquarters located in india?
எந்த இடத்தில் உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரப்படுத்தல் ஆணையத்தின் தலைமையகம் அமைந்துள்ளது?
- (A) Mumbai (B) Kolkatta
மும்பை கொல்கத்தா
(C) New Delhi (D) Chennai
புதுடெல்லி சென்னை

13. Which one of the following is objective of FSSAI?
கீழ்க்குறிப்பிட்டுள்ளவற்றுள் உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரப்படுத்தல் ஆணையத்தின் நோக்கம் எது?
- (A) Manufacturing and Storage of food
உணவு தயாரிப்பு மற்றும் சேகரித்தல்
- (B) Distribution, Sale and Import of Food
உணவு விநியோகம், விற்பனை மற்றும் இறக்குமதி
- (C) Accessibility of Safe and Nutritious Food
நல்ல சுகாதார முறைகள்
- (D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
14. FSSAI is functioning under the control of
இந்திய உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரப்படுத்தல் ஆணையம் (FSSAI) எந்த அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படுகிறது?
- (A) Ministry of Health and Welfare
குடும்ப நலம் மற்றும் சுகாதார அமைச்சகம்
- (B) Ministry of Agriculture
வேளாண் அமைச்சகம்
- (C) Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution
நுகர்வோர் உணவு மற்றும் பொதுவிநியோக அமைச்சகம்
- (D) None of the above
எதுவும் இல்லை
15. Under Food Safety and Standards Act, Package means
உணவுப் பாதுகாப்பு (ம) முறை தரக்கட்டுப்பாடு சட்டம் கீழ் பொட்டலம் என்றால்?
- (A) Prepared Box or Bottle where Food is packed
உணவை உள் அடக்கிய பாட்டியல் (அ) பாத்திரம்
- (B) Parcel of Gifts
பரிசுப் பெட்டகம்
- (C) Parcel of Books
புத்தகப் பெட்டகம்
- (D) Package of Medicines
மருந்துப் பெட்டகம்

16. Under FSSAI, Restriction of Advertisement and prohibition as to unfair trade practices are?

உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரச்சட்டம் 2006-ன் கீழ், விளம்பரம் மற்றும் நியாயமற்ற வர்த்தக நடைமுறைகள் தடை என்பது?

- (A) Falsely represents that the Food Standard, Quality and Quantity
உணவின் தரம், அளவை பற்றி தவறாக காட்டுவது
- (B) False representation concerning the need or usefulness
உணவின் பயன்பாட்டை பற்றி தவறான பிரதிநிதித்துவம் செய்வது
- (C) Gives to the public any guarantee of the efficacy that is not based on an adequate or scientific justification thereof
மக்களை அச்சுறுத்தும் வகையில் உணவைப் பற்றி நியாயமற்ற தகவல்களை கொடுப்பது
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

17. Under Food safety and standards Act, 2006 The seller shall be liable under this Act for any article of food which is

உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரச்சட்டம் 2006-ன் கீழ், உணவு விற்பனையில் விற்பனையாளர், எதற்கெல்லாம் பொறுப்பேற்பார்?

- (A) Sold after the date of its expiry
தேதி முடிவுற்ற பொருட்களை விற்பனை செய்வது
- (B) Handled or kept in unhygienic condition
சுகாதாரமற்ற இடத்தில் பொருட்களை வைத்திருத்தல்
- (C) Misbranded
தவறாக பிராண்ட் செய்வது
- (D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

18. Under Food Safety and standards Act, 2006 Purchasing the goods from another country to India is called as

உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரச்சட்டம் 2006-ன் கீழ், பொருட்களை வெளிநாட்டிலிருந்து இந்தியாவிற்கு வாங்குவது?

- (A) Export
ஏற்றுமதி
- (B) Sales
விற்பனை
- (C) Import
இறக்குமதி
- (D) Distribution
விநியோகம்

19. Under Food Safety and standards Act, 2006 Provisions relating to penalty
உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரச்சட்டம் 2006-ன் கீழ், எதற்கெல்லாம் தண்டம் வசூலிக்கலாம்?
- (A) Penalty for selling food not of the nature or quality demanded
தரமற்ற உணவுப் பொருட்களை விற்பனை செய்வது
- (B) Penalty for misbranded food
உணவுப்பொருட்களை தவறாக பிராண்ட் செய்வது
- (C) Penalty for misleading advertisement
தவறான விளம்பரங்கள்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
20. According to Food safety and standards Act, 2006 Falsely describes any food are comes under
உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரச்சட்டம் 2006-ன் கீழ், உணவுப் பொருட்களை தவறாக விவரிப்பது மற்றும் காண்பிப்பது?
- (A) Adulteration
கலப்படம்
- (B) Misbrand
தவறான பிராண்ட்
- (C) Misleading Advertisement
தவறான விளம்பரங்கள்
- (D) None of the above
எதுவும் இல்லை
21. Which year TN Government amended the RTI Act?
தமிழ்நாட்டில் தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், எந்த ஆண்டிலிருந்து அமல்படுத்தப்பட்டது?
- (A) 1995
- (B) 2005
- (C) 1997
- (D) 1992
22. Which act is having objective of empower the Citizens, promote transparency and accountability in the working of the government and officials to destroy corruption?
அரசு மற்றும் அரசு சார்ந்த அலுவலக செயல்பாடுகள் குறித்த தகவல்கள் பெற விரும்பும் குடிமக்களுக்கு, அதை அளிக்க வகை செய்வதோடு ஊழலை ஒழித்தல் ஆகிய நோக்கத்தை கொண்டது எவ்வகை சட்டம்?
- (A) JJ Act
சிறுவர் நீதிச் சட்டம்
- (B) RTI Act
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம்
- (C) Corruption Act 1988
ஊழல் ஒழிப்பு சட்டம் 1988
- (D) Senior Citizen Act
மூத்த குடிமக்கள் சட்டம்

23. Under RTI Act 2005, Within how many days should reply to the petition received?
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், 2005-ன் கீழ் கோரிக்கை பெற்ற எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பதாரருக்கு தகவல் அளிக்க வேண்டும்?
- (A) 45 Days
45 நாட்கள்
- (B) 60 Days
60 நாட்கள்
- (C) 30 Days
30 நாட்கள்
- (D) 90 Days
90 நாட்கள்
24. Under RTI Act, 2005 within how many hours should a Public Information Officer give information to a petitioner, if the life or self freedom of the person will be affected?
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், 2005-ன் கீழ், கோரப்பட்ட தகவலானது ஒருவருடைய உயிர் அல்லது சுதந்திரம் தொடர்புடையதாக இருப்பின் அதற்கான கோரிக்கை பெறப்பட்ட எத்தனை மணி நேரத்திற்குள் தகவல் அளிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Within 24 hrs
24 மணிநேரம்
- (B) Within 36 hrs
36 மணிநேரம்
- (C) Within 48 hrs
48 மணிநேரம்
- (D) Within 72 hrs
72 மணிநேரம்
25. With the below mentioned options, who is exempted to pay application fee and appeal fee as declared by RTI Act, 2005?
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், 2005-ன் கீழ், நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணம் மற்றும் மேல்முறையீட்டு கட்டணம் கீழ் குறிப்பிட்டுள்ளவர்களில் யாரிடமிருந்து வசூலிக்கக் கூடாது?
- (A) Disabled
உடல் ஊனமுற்றோர்
- (B) Government Officials
அரசு அலுவலர்கள்
- (C) Below poverty line
வறுமைக்கோட்டிற்கு கீழ் உள்ள நபர்
- (D) Orphan
ஆதரவற்றவர்
26. Under RTI Act, 2005 how much rupees should pay as application fee for each information as declared by the Government?
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், 2005-ன் கீழ், தகவலுக்கான ஒவ்வொரு விண்ணப்பத்திற்கும் அரசு நிர்ணயிக்கப்பட்ட தொகை?
- (A) 50 Rupees
50 ரூபாய்
- (B) 120 Rupees
120 ரூபாய்
- (C) 25 Rupees
25 ரூபாய்
- (D) 10 Rupees
10 ரூபாய்

27. Which one of the following is exempted to give information as per RTI Act, 2005?
கீழ்க்குறிப்பிட்டவற்றில் தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம் 2005-ன் கீழ், தகவலினை வெளியிடுவதிலிருந்து விலக்களிப்பது எது?

- (A) Sovereignty related, Country's Defence related, Information which affects the other country relationships etc.
இறையாண்மை, நாட்டின் பாதுகாப்பு அயல்நாட்டுடன் கொண்டுள்ள உறவை பாதிக்கும் தகவல்கள் etc.,
- (B) Medical Information
மருத்துவ தகவல்கள்
- (C) Job related information
பணி சார்ந்த தகவல்கள்
- (D) None of the Above
இவற்றுள் எதுவும் இல்லை

28. Under RTI Act, 2005 If the information is incomplete or not satisfy with PIO, within how many days should be taken for appealing first time?

தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், 2005-ன் கீழ், முடிவு பெற்றிராத தகவல்கள் மற்றும் பொது தகவல் அலுவலர் மீது அதிருப்தி அடைந்த எவரும் எந்த கால அளவிற்குள் முதல் மேல்முறையீடு செய்திட வேண்டும்?

- (A) 45 Days
45 நாட்கள்
- (B) 60 Days
60 நாட்கள்
- (C) 30 Days
30 நாட்கள்
- (D) 40 Days
40 நாட்கள்

29. Within how many days, the petitioner should appeal for second time under RTI Act, 2005?

தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், 2005-ன் கீழ், எத்தனை நாட்களுக்குள் இரண்டாவது மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டும்?

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 2 months
2 மாதம்
- (C) 90 days
90 நாட்கள்
- (D) 45 days
45 நாட்கள்

30. What is the tenure of Information commissioner in India under RTI Act, 2005?
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டம், 2005-ன் கீழ், தகவல் ஆணையரின் பதவிக்காலம்?
- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (D) 6 years
6 ஆண்டுகள்
31. Under Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1988, 'Construction' means
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1988-ன் கீழ், "கட்டமைப்பு" என்றால்?
- (A) Reconstruction
மீண்டும் கட்டிடம் கட்டுவது
- (B) Demolition
கட்டிடங்களை உடைப்பது
- (C) Repair or Renovation of a Building
பழுது பார்ப்பது (அ) கட்டிடங்களைப் புனரமைப்பது
- (D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
32. Under TTT ACT 1998. 'Goods' means?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998-ன் கீழ், "பொருள்கள்" என்பது
- (A) Raw Materials
மூலப்பொருட்கள்
- (B) Product Materials
உற்பத்தி பொருட்கள்
- (C) Equipment
உபகரணங்கள்
- (D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
33. Formal Offer made in pursuance of an invitation by the procuring entity called as
'பொருள்களைக் கொள்முதல் செய்வதற்கான ஒரு சம்பிரதாய அழைப்பு' என்பது
- (A) Procurement
கொள்முதல்
- (B) Tender bulletin
ஒப்பந்தப்புள்ளியின் அறிக்கை
- (C) Tender
ஒப்பந்தப்புள்ளி
- (D) Procuring entity
"கொள்முதல் பொருள்"

34. Right to reject Tender incase of

எந்த அடிப்படையின் கீழ், ஒப்பந்தப்புள்ளியை நிராகரிக்கும் உரிமை உள்ளது?

(A) Price quoted by tendered is higher percentage as may be prescribed over the schedule of rates

ஒப்பந்தப்புள்ளிக்காரர்கள் விகிதங்கள் அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள விகிதங்களுக்கு கூடுதலாக விலையைக் குறிப்பிட்டிருக்கும்போது

(B) Court Orders

நீதிமன்ற உத்தரவுகள்

(C) Accidents or Calamities

விபத்துகள் அல்லது பேரிடர்கள்

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

35. Under TTT Rules, 1998 A contract where a set of rates and terms, conditions are fixed for the supply of unit quantities of goods or certain standardized services is called as

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998 கீழ், பொருட்கள் வழங்கப்படுவதற்கு (அ) குறிப்பிட்ட தரமான பணிகளைச் செய்வதற்கு ஒப்பந்தம் ஒன்றில் விகிதங்கள் மற்றும் நிபந்தனைகளை நிர்ணயித்தல் என்பது?

(A) Fixed Rate Contract

நிர்ணயிக்கப்பட்ட விகித ஒப்பந்தம்

(B) Supply and Installation Contract

வழங்குதல் மற்றும் ஒப்பந்த நிறுவுகை

(C) Piece Work Contract

சிறிய வேலை ஒப்பந்தம்

(D) None of the Above

எதுவும் இல்லை

36. Under TTT Act, 1998 functions of bulletin officer are

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998-ன் கீழ், அதிகாரபூர்வமான ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையை வெளியிடும் அதிகாரிகளின் செயற்பாடுகள்?

(A) Intimation relating to details of notice of invitation of Tender

ஒப்பந்தப்புள்ளியின் அழைப்பு விபரங்கள் அடங்கிய அறிவிப்பின் தகவல் சேகரித்தல்

(B) Tender Inviting Authority

ஒப்பந்த வரவேற்கும் அதிகாரம்

(C) Information relating to reason for acceptance of tenders

ஒப்பந்தப்புள்ளி விவர அறிக்கையை அதிகாரபூர்வமாக வெளியிடும் அதிகாரி

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

37. Under TTT Act, Two cover system means
இரண்டு உறை நடைமுறை என்பது,

(A) Tenderers required to submit two times

ஒப்பந்தப்புள்ளிக்காரர்கள் இருமுறை ஒப்பந்தம் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

(B) Tenderers are required to simultaneously submit two separate sealed covers containing tender information

ஒப்பந்தப்புள்ளியின் போது, ஒப்பந்தப்புள்ளிக்காரர்கள் ஒரே நேரத்தில், தனித்தனியாக முத்திரையிட்ட இரு உறைகளைச் சமர்ப்பித்தல் வேண்டும்

(C) Two persons involved in a same tender

இரண்டு நபர்கள் ஒரு ஒப்பந்தப்புள்ளியில் ஈடுபடுதல்

(D) None of the above

எதுவும் இல்லை

38. Under TTT Act, 1998 Relating to Publicity The state Tender Bulletin shall be published by state tender bulletin officer within a period of

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998-ன் கீழ், விளம்பரம் தொடர்பாக குறைந்தது எந்த கால அளவிற்குள் மாநில அதிகார பூர்வ ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையை வெளியிடும் அதிகாரி வெளியிட வேண்டும்?

(A) Once in a Month

மாதம் ஒரு முறை

(B) Once in 15 Days

15 நாட்களுக்கு ஒரு முறை

(C) Once in a Week

வாரம் ஒரு முறை

(D) Once in a Year

ஆண்டிற்கு ஒரு முறை

39. Under TTT Act, methods of Tendering are
ஒப்பந்தப்புள்ளி முறைகள் என்பது?

(A) Fixed Rate Contract

நிர்ணயிக்கப்பட்ட விகித ஒப்பந்தம்

(B) Piece Work Contract

சிறுவேலை ஒப்பந்தம்

(C) Turnkey contract

சுழற்சி முறை ஒப்பந்தம்

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

40. Under TTT Act 1998, Which one of the following is objective of this Act?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டம் 1998-ன் நோக்கம்?
- (A) To maximize economy, efficiency in Government Procurement
அரசாங்கக் கொள்முதலில் பொருளாதாரம் (ம) திறமையை மேலோங்கசெய்வது
- (B) To promote healthy competition among Tenderers
ஒப்பந்ததாரர்களிடையில் ஆரோக்கியமான போட்டி ஏற்படுத்துவது
- (C) To provide fair and equal treatment of all Tenderers
அனைத்து ஒப்பந்ததாரர்களையும் நல்ல முறையில் ஒரே மாதிரியாக நடத்துவது
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
41. The contents of License under Hostels and Homes for women and children Act should specify
பெண்கள் (ம) குழந்தைகளுக்கான விடுதி (ம) காப்பகம் நடத்திட, உரிமம் பெறுவதற்குண்டான தேவையான விபரங்கள்
- (A) Name and Location of Hostel
விடுதியின் பெயர் (ம) இடம்
- (B) Name of the Manager
மேலாளரின் பெயர்
- (C) Number of inmates to be admitted
விடுதியில் சேர்க்கப்படுபவர்கள் எண்ணிக்கை
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
42. A Building in which accommodation is provided for women or children or both either with boarding or not is called as
பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான தங்கும் வசதி அளிக்கும் கட்டிடம் என்பது
- (A) Orphanage
ஆதரவற்றோர் இல்லம்
- (B) Hostel
விடுதி
- (C) Institution
நிறுவனம்
- (D) None of the above
எதுவும் இல்லை

43. Under Hotels and Homes for women and children act, Penalty for not obtaining license and registration of hostels should be

பெண்கள் (ம) குழந்தைகளுக்கான விடுதி (ம) இல்லம் சட்டத்தின் கீழ், பதிவு மற்றும் உரிமம் பெறாத விடுதிக்கு எவ்வளவு தண்டமாக வசூலிக்கலாம்?

- (A) 2 years imprisonment with Rs. 50,000 fine
2 ஆண்டுகள் சிறை மற்றும் 50,000 ரூபாய் அபராதம்
- (B) 1 year imprisonment with Rs. 10,000 fine
1 ஆண்டுகள் சிறை மற்றும் 10,000 ரூபாய் அபராதம்
- (C) 3 years imprisonment with Rs. 50,000 fine
3 ஆண்டுகள் சிறை மற்றும் 50,000 ரூபாய் அபராதம்
- (D) None of the above
எதுவும் இல்லை

44. Under Hostels Act, 2014 How much rupees should pay as fee in the form of cheque or DD in favor of collector for every license application?

பெண்கள் (ம) குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதி (ம) இல்லம் சட்டம் 2014-ன் கீழ், விடுதி உரிமம் பெற எவ்வளவு ரூபாய்க்கு காசோலை அல்லது வரைவோலை எடுத்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
- (B) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (C) Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 6,000
ரூ. 6,000

45. The District Collector shall cause an inspection of the institution with a team consists of

தங்கும் விடுதியை ஆய்வு மேற்கொள்ள மாவட்ட ஆட்சியருடன் ஆன குழு

- (A) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூகநல அலுவலர்
- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (C) Representative from D.D Health
இணை இயக்குநர் சுகாதாரம் பிரதிநிதி
- (D) All of the Above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

46. Under Hostels and Homes for women and Children Act, What are all the documents should be attached while applying for License or Renewal of License?

தமிழ்நாடு பெண்கள் (ம) குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதி சட்டத்தின் கீழ், விடுதி உரிமம் பெற (ம) புதுப்பிக்க, எந்தெந்த சான்றுகள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

(A) Stability Certificate

கட்டிட உறுதித்தன்மை சான்று

(B) Certificate from Fire Service

தீயணைப்பு துறையிடமிருந்து பெறப்படும் பாதுகாப்பு சான்று

(C) Sanitary Certificate

சுகாதார சான்று

(D) All of the above

மேற்கூறிய அனைத்தும்

47. Under Hostels Act, License grant to the owner or the resident manager or the manager shall ensure an average space norms of _____ per child and _____ per women

பெண்கள் (ம) குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதி சட்டம் கீழ், விடுதி உரிமையாளர், ஒரு குழந்தைக்கு மற்றும் ஒரு பெண்ணிற்கு எவ்வளவு பரப்பளவு இடம் ஒதுக்கீடு செய்ய வேண்டும்?

(A) 60 Sq. ft per Child and 120 Sq. ft per women

60 சதுர அடி ஒரு குழந்தைக்கு மற்றும் 120 சதுர அடி ஒரு பெண்ணிற்கு

(B) 50 Sq. ft per Child and 100 Sq. ft per women

50 சதுர அடி ஒரு குழந்தைக்கு மற்றும் 100 சதுர அடி ஒரு பெண்ணிற்கு

(C) 40 Sq. ft per Child and 120 Sq. ft per women

40 சதுர அடி ஒரு குழந்தைக்கு மற்றும் 120 சதுர அடி ஒரு பெண்ணிற்கு

(D) None of the above

எதுவும் இல்லை

48. Under Hostel Act, Hostels shall not be used for any other purpose than a working women hostels. If means who can give the written permission?

தங்கும் விடுதி சட்டத்தின் கீழ், பெண்களுக்கான தங்கும் விடுதி வேறெந்த பயன்பாட்டிற்கும் பயன்படுத்தக்கூடாது, மீறி பயன்படுத்தும் பட்சத்தில், யாரிடம் இருந்து எழுத்து பூர்வமாக அனுமதி பெற வேண்டும்?

- (A) Ministry of Women and Child Development
பெண்கள் (ம) குழந்தைகள் நல அமைச்சகம்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Social Welfare Commissioner
சமூகநலத்துறை ஆணையர்
- (D) None of the above
எதுவும் இல்லை

49. Under hostels Act, The hostel Management committee shall comprise of

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதி சட்டம் கீழ், விடுதி மேலாண்மை குழு, யாரை உள்ளடக்கியது?

- (A) Resident superintendent
விடுதி கண்காணிப்பாளர்
- (B) District Social Welfare Officer
மாவட்ட சமூகநலத்துறை அலுவலர்
- (C) Member from Inmates
விடுதியில் தங்கியிருப்போர்
- (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்

50. Within how many years of time period, Hostels license can be renewed?

பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான தங்கும் விடுதி சட்டத்தின் கீழ், விடுதியின் உரிமம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை புதுப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 Year
1 ஆண்டு
- (B) 2 Years
2 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 3 Years
3 ஆண்டுகள்

51. Under the Right to information Act, the appellant has to give his final decision within how many days?

தகவல் பெறும் உரிமைச் சட்டம் கீழ் மேல் முறையீட்டு அலுவலர் எத்தனை நாட்களுக்குள் தனது இறுதி பதிலை தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) 30-35 days
30-35 நாட்கள்
- (B) 35-40 days
35-40 நாட்கள்
- (C) 40-45 days
40-45 நாட்கள்
- (D) 30-45 days
30-45 நாட்கள்

52. Juvenile Justice child care and protection Act established in the year _____
 இளஞ்சிறார் நீதி குழந்தைகளின் பராமரிப்பு (ம) பாதுகாப்பு சட்டம் _____
 வழங்கப்படுகிறது
- (A) 2000 (B) 2010
 (C) 2015 (D) 2020
53. The child between _____ years is called a minor boy and girl.
 குழந்தை என்பது _____ வயது நிறைவடையாதவர்கள் சிறுவன் மற்றும் சிறுமி என்று
 பொருள்படும்
- (A) 14 (B) 16
 (C) 18 (D) 20
54. How many years can the penalty for not owing and registering the archive last?
 காப்பகம் உரிமை பெறாததற்கான (ம) பதிவு செய்யாமைக்கான தண்டனை _____
 ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கலாம்
- (A) 5 years (B) 3 years
 5 ஆண்டுகள் 3 ஆண்டுகள்
 (C) 2 years (D) 7 years
 2 ஆண்டுகள் 7 ஆண்டுகள்
55. In which year Tamilnadu contract points opacity established?
 தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் _____
- (A) 1995 (B) 1998
 (C) 1973 (D) 1985
56. Optionally notified price notebooks at the point of contract according to the terms of
 the business may be kept by the contraction upto .
 வணிக நிபந்தனைகள் படி ஒப்பந்தப்புள்ளியில் விரும்ப அறிவிப்பு செய்யப்பட்ட விலை
 குறிப்பிடுகள் ஒப்பந்த புள்ளிக்காரர் எத்தனை காலம் வைத்து இருக்கலாம்
- (A) 20 days (B) 30 days
 20 நாட்கள் 30 நாட்கள்
 (C) 50 days (D) 90 days
 50 நாட்கள் 90 நாட்கள்

57. Juvenile Justice is practised in all over the states of India except
இளஞ்சிறார் நீதி ————— மாநிலத்தை தவிர்த்து இந்தியாவின் அனைத்து பகுதிகளிலும்
நடை முறையிலிருக்கும்
- (A) Jammu ஜம்மு
(B) Bihar பீகார்
(C) Kashmir காஷ்மீர்
(D) (A) and (C) (A) மற்றும் (C) சரி
58. The Tamilnadu Transparency in Tenders Act
தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம்
- (A) 1989
(B) 1998
(C) 1997
(D) 1999
59. An individual male will not be eligible for adoption of
ஒரு தனி ஆண் யாரை தத்தெடுக்க தகுதியுடையவராக மாட்டார்
- (A) Male child ஆண் குழந்தை
(B) Male and Female child ஆண் மற்றும் பெண் குழந்தை
(C) Anyone child எந்த குழந்தையும்
(D) Female child பெண் குழந்தை
60. How much will a person be fined for sending or using a child to work as a beggar?
ஒருவர் குழந்தை எதனையும் பிச்சையெடுக்கும் வேலைக்கு அமர்த்தினாலோ அல்லது
பயன்படுத்தினாலோ எவ்வளவு தொகை அபராதம் விதித்து தண்டிக்கப்படுவார்
- (A) 2 lakhs 2 லட்சம்
(B) Rs. 50,000 ரூ. 50,000
(C) 1 lakhs 1 லட்சம்
(D) 1½ lakhs 1½ லட்சம்
61. Food safety and standard act established in
உணவுப் பாதுகாப்பு மற்றும் தரப்படுத்தல் சட்டம்
- (A) 2005
(B) 2004
(C) 2006
(D) 2002

62. In which year food adulteration control came into force across India in order to avoid adulteration in food?
 உணவில் கலப்படத்தை தடுப்பதற்காக ————— உணவு கலப்படக் கட்டுப்பாடு இந்தியா முழுவதும் அமலுக்கு வந்தது
- (A) June 1, 1995
 ஜூன் 1, 1995
- (B) January 1, 1995
 ஜனவரி 1, 1995
- (C) December 1, 1995
 டிசம்பர் 1, 1995
- (D) May 1, 1995
 மே 1, 1995
63. The amount of water in the milk should not be less than ————— in a lactometer.
 பால் உள்ள தண்ணீர் அளவு லாக்டோ மீட்டரில் ————— அளவு குறைந்து இருக்க கூடாது
- (A) 1.020
 (B) 1.010
- (C) 1.026
 (D) 1.040
64. In which day world consumer day celebrated?
 உலக நுகர்வோர் தினம் ————— தேதி கொண்டாடப்படுகிறது
- (A) March 15
 மார்ச் 15
- (B) March 14
 மார்ச் 14
- (C) April 15
 ஏப்ரல் 15
- (D) April 18
 ஏப்ரல் 18
65. How many central Government restaurants does the Government of India create and inspect food items?
 இந்திய அரசாங்கம் ————— மத்திய உணவு ஆய்வகங்களை உருவாக்கி உணவு பொருட்களை ஆய்வுக்கு உட்படுத்துகிறது.
- (A) 3
 (B) 4
- (C) 5
 (D) 6
66. World Standards day is observed on
 உலக தர நிர்ணய நாள்
- (A) October 14
 அக்டோபர் 14
- (B) May 14
 மே 14
- (C) January 17
 ஜனவரி 17
- (D) June 14
 ஜூன் 14

67. The child commissioner of information or an information commissioner may be removed from the register in the manner prescribed by section of
தலைமை தகவல் ஆணையர் அல்லது ஒரு தகவல் ஆணையர் ————— பிரிவு படி குறித்துரைக்கப்பட்ட முறையில் பதவியிலிருந்து நீக்கப்படலாம்
- (A) Act 12
பிரிவு 12
- (B) Act 13
பிரிவு 13
- (C) Act 14
பிரிவு 14
- (D) Act 21
பிரிவு 21
68. The Narcotic Drugs and psychotropic substances act established in
போதை மயக்க மருந்து உளவெறியூட்டும் பொருள் என்பன முறையே போதை மருந்துகள் மற்றும் உளவெறியூட்டும் பொருட்கள் சட்டம்
- (A) 1984
- (B) 1980
- (C) 1985
- (D) 1989
69. When did the citizenship law of the Indian Citizen across the sea came into force?
கடல் கடந்த இந்தியக் குடிமகன் என்பது குடிமை சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்தது
- (A) 1950
- (B) 1952
- (C) 1955
- (D) 1960
70. The child service center is an emergency organization that operates on how many hours for long term care and rehabilitation of children in crisis?
குழந்தைகள் சேவை மையம் நெருக்கடியில் உள்ள குழந்தைகளுக்கு நீண்டகால பாராமரிப்பு (ம) மறுவாழ்வு சம்பந்தமாக ————— மணிநேரத்தில் செயற்படும் ஒரு அவசர அமைப்பு ஆகும்
- (A) 24 hours
24 மணி
- (B) 2 hours
2 மணி
- (C) 8 hours
8 மணி
- (D) 12 hours
12 மணி

71. The notice investing tenders and decisions on tender shall be published in the state Tender bulletin cases where the value of procurement exceeds rupees
 ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரவேற்கும் அறிவிப்பு மற்றும் ஒப்பந்தப்புள்ளி மீதான முடிவு மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி மலரில் கொள்முதல் மேற்படுகிற விடத்து தொகை
- (A) Twenty five Lakhs
25 இலட்சம்
- (B) Twenty Lakhs
20 இலட்சம்
- (C) Thirty Lakhs
30 இலட்சம்
- (D) Ten Lakhs
10 இலட்சம்
72. According to JJ Act, 2015 for petty offences maximum punishment
 சிறுவர் நீதிச்சட்டத்திட்டம் 2015 ன்படி, சிறு குற்றங்களுக்கு அதிகபட்ச தண்டனை
- (A) 4 years
4 வருடங்கள்
- (B) 5 years
5 வருடங்கள்
- (C) 2 years
2 வருடங்கள்
- (D) 3 years
3 வருடங்கள்
73. As per RTI Act, State information commissioner shall hold office for a term of 5 years or till he attains the age of _____ years whichever is earlier.
 தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டத்தின்படி, மாநில தகவல் ஆணையர் தாம் பதவியேற்கும் தேதியிலிருந்து, ஐந்தாண்டு கால அளவிற்கு அல்லது தாம் _____ வயது நிறைவெய்தும் வரையில் இவற்றில் எது முந்தியதோ அதுவரை பதவி வகிப்பார்.
- (A) Fifty Eight
ஐம்பத்தி எட்டு
- (B) Sixty
அறுபது
- (C) Sixty five
அறுபத்தி ஐந்து
- (D) Sixty three
அறுபத்தி மூன்று
74. As per food safety and standards Act, 2006 _____ means the Food Safety and Standards Authority of India established under section 4.
 உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தரச்சட்டம் 2006 ன்படி, இந்தியாவின் உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர திகாரி பிரிவு 4 ன் கீழ் நிறுவப்பட்டதற்கு _____ என்று பொருள்
- (A) Food Standard
உணவு தரம்
- (B) Food Authority
உணவு அதிகாரி
- (C) Food Safety
உணவு பாதுகாப்பு
- (D) Food Business
உணவு வணிகம்

75. As per the Tamilnadu Hostels and Homes for women and Children Act, every manager shall be appointed after verifying his antecedents with the local
தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் இல்லச்சட்டப்படி அனைத்து
மேலாளர்களும் அவர்களது முன் நிகழ்வுகளை உள்ளூர் ————— மூலம் விசாரித்த பின்பு
நியமிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) Police
காவலர்
- (B) Village Administrative Officer
கிராம நிர்வாக அதிகாரி
- (C) Lawyer
வழக்கறிஞர்
- (D) Teacher
ஆசிரியர்

76. As per Tamilnadu Transparency in Tenders Act, an officer not below the rank of a Deputy _____ as District Tender Bulletin Officer for every district.
மாவட்டம் ஒவ்வொன்றிற்காகவும், மாவட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி வெளியீட்டு அலுவலராக
துணை ————— படி நிலைக்குக் குறையாத அலுவலரொருவரை நியமிக்கலாம்

- (A) Collector
ஆட்சியர்
- (B) Manager
மேலாளர்
- (C) Organiser
அமைப்பாளர்
- (D) Tashildar
தாசில்தார்

77. A officer appointed by the Government to publish the district or state Tender Bulletin
மாவட்ட அல்லது மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி வெளியீட்டை வெளியிடும் பொருட்டு
அரசினால் நியமிக்கப்படும் அலுவலர்

- (A) Procurement Officer
கொள்முதல் அலுவலர்
- (B) Document Officer
ஆவண அலுவலர்
- (C) Tender Bulletin officer
ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி வெளியீட்டு அலுவலர்
- (D) Regulating Officer
முறைப்படுத்தும் அலுவலர்

78. A Officer of the Government not below the rank of a _____ to Government as State Tender Bulleting officer.

மாநில ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி வெளியீட்டு அலுவலராக அரசு _____ படிநிலைக்குக் குறையாத அரசு அலுவலொருவரை நியமிக்கலாம்

- (A) Deputy Secretary
துணைச் செயலாளர்
- (B) Joint Secretary
இணைச் செயலாளர்
- (C) Additional Secretary
கூடுதல் செயலாளர்
- (D) Under Secretary
சார்பு செயலாளர்

79. As per Tamilnadu Transparency in Tenders Act 1998 _____ means the entity specified in the schedule to this Act.

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச் சட்டம் 1998 ன் படி _____ என்றால், இச்சட்டத்தின் இணைப்புப் பட்டியலில் குறித்துரைக்கப்படும் அமைப்பு என்று பொருள்படும்

- (A) Construction Entity
கட்டுமானம் அமைப்பு
- (B) Goods entity
சரக்குகள் அமைப்பு
- (C) Procurement Entity
கொள்முதல் செய் அமைப்பு
- (D) Tender entity
ஒப்பந்தப்புள்ளி அமைப்பு

80. The Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act சிறுவர் நீதி (குழந்தைகள் பராமரிப்பு மற்றும் பாதுகாப்புச்) சட்டம்

- (A) 2015
- (B) 2016
- (C) 2014
- (D) 2017

81. _____ Child means a child deserted by his biological or adoptive parents (or) guardians.

_____ குழந்தை என்பது அதனைப் பெற்றெடுத்த பெற்றோரால் அல்லது தத்தெடுத்த பெற்றோரால் அல்லது காப்பாளர்களால் கைவிடப்பட்ட குழந்தை என்று பொருள்படும்

- (A) Adoption
தத்தெடுத்த
- (B) Abandoned
கைவிடப்பட்ட
- (C) Administrator
நிருவாகி
- (D) After care
பிந்தைய கவனிப்பு

82. According to JJ Act 2015 Section 44 a officer attached to a Children's Home
சிறுவர் நீதி சட்டம் 2015 ன்படி, பிரிவு 44 இன் கீழ், குழந்தைகள் காப்பகத்தில் இருக்கும் ஒரு அலுவலர்

- (A) Child Welfare Officer
குழந்தை நல அலுவலர்
(C) Organiser
அமைப்பாளர்

- (B) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
(D) Warden
காப்பாளர்

83. A home established and maintained in every district (or) group of districts
according to JJ Act, 2015.

சிறுவர் நீதி சட்டம் 2015 ன்படி, ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் அல்லது பல மாவட்டங்களுக்கு ஒன்றாக ஏற்படுத்தப்பட்டு பராமரிக்கப்படும் இல்லம்

- (A) Observation home
கண்காணிப்பகம்
(C) Juvenile home
சிறுவர் இல்லம்

- (B) Orphan home
அனாதை இல்லம்
(D) Foster home
வளர்ப்பு இல்லம்

84. As per Tamilnadu Transperancy in Tenders Act 1998 _____ means raw
materials, products, equipment and other objects of every kind description and
includes electricity.

தமிழ்நாடு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஒளிவின்மைச்சட்டம் 1998 ன்படி _____ என்றால், கச்சாப் பொருட்கள், தயாரிப்புகள், சாதனம் மற்றும் வேறுவகை மற்றும் விவரிப்பினையுடைய பொருள் ஒவ்வொன்றும் என்று பொருள்படும் மற்றும் மின்சாரத்தை உள்ளடக்கும்

- (A) Construction
கட்டுமானம்
(C) Tender
ஒப்பந்தப்புள்ளி

- (B) Goods
பொருட்கள்
(D) Bulletin
தகவல்

85. As per RTI Act a Commissioner appointed under sub section (3) of section (12).
தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டத்தின்படி பிரிவு 12 மற்றும் உட்பிரிவு 3 ன் கீழ்
பணியமர்த்தப்படும் ஆணையர்

- (A) Public Commissioner
பொது ஆணையர்
(C) Corporation Commissioner
மாநகராட்சி ஆணையர்

- (B) Information Commissioner
தகவல் ஆணையர்
(D) Department Commissioner
துறை ஆணையர்

86. As per RTI Act, the State Information Commissioner shall be the same as that of the _____ to the State Government.

தகவல் பெறும் உரிமைச்சட்டத்தின்படி, மாநில தகவல் ஆணையர் மாநில அரசாங்கத்தின் _____ க்கு இணையானவர்

(A) Secretary
செயலாளர்

(B) Principal Secretary
முதன்மைச் செயலாளர்

(C) Chief Secretary
தலைமைச் செயலாளர்

(D) Special Secretary
சிறப்புச் செயலாளர்

87. As per RTI Act, the state chief information Commissioner shall removed from his office only by the order of the _____

உதகவல் பெறும் உரிமைச் சட்டத்தின்படி, மாநில தலைமை தகவல் ஆணையர் _____ ஆணைப்படி, பதவியிலிருந்து நீக்கப்படலாம்

(A) Governor
ஆளுநர்

(B) Chief Minister
முதல் அமைச்சர்

(C) Judge
நீதிபதி

(D) Speaker
சபாநாயகர்

88. _____ means any material which is or could be employed for making the food unsafe (or) sub-standard of mis-branded or containing extraneous matter.

ஏதாவது ஒரு பொருள் உணவை பாதுகாப்பற்றதாக மாற்றுவதற்கு அல்லது தவறான பெயர் கொண்ட அல்லது பொருத்தமில்லாத பொருட்களை கொண்டிருத்தலுக்கு _____ என்று பெயர்

(A) Chemical
வேதிப்பொருள்

(B) Colour
வண்ணம்

(C) Adulterant
கலப்படம்

(D) Sand
மணல்

89. According to Food safety and Standards Act 2006 _____ means persons and families purchasing and receiving food in order to meet their personal needs.

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர சட்டத்தின்படி, 2006 குடும்பத்தினர் மற்றும் உறுப்பினர்கள் உணவு பொருட்களை தங்களது சொந்த தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யும் பொருட்டு வாங்குபவர்கள் _____ என்று பொருள்படும்

(A) Consumer
நுகர்வோர்

(B) Seller
விற்பனையாளர்

(C) Farmer
விவசாயி

(D) Producer
உற்பத்தியாளர்

90. According to Food safety and Standards Act 2006 Commissioner of Food safety appointed under section

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர சட்டம் 2006 ன்படி, உணவு பாதுகாப்பு ஆணையர் நியமிக்கப்பட்ட பிரிவு

(A) 20

(B) 25

(C) 35

(D) 30

91. According to Food safety and Standards Act 2006 an analyst appointed under section 45

உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர சட்டத்தின் படி, 2006 ன்படி, பிரிவு 45 ன் கீழ் பணியமர்த்தப்பட்ட ஆய்வாளர்

(A) Food Analyst

உணவு ஆய்வாளர்

(B) Food chemist

உணவு வேதியியலாளர்

(C) Chemical Analyst

வேதியியல் ஆய்வாளர்

(D) Quality Analyst

தர ஆய்வாளர்

92. As per Tamil Nadu Hotels and Homes for women and Children Act, 2014 _____ means a licence holder of a hostel lodging house or home for women and children under this Act.

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் இல்ல 2014 சட்டத்தின்படி, தங்கும் விடுதி அல்லது இல்லத்திற்கு (உரிமம் பெற்றவருக்கு) _____ என்று பொருள்

(A) Licensee

உரிமையாளர்

(B) Manager

மேலாளர்

(C) Administrator

நிர்வாகி

(D) Controller

கட்டுப்பாட்டாளர்

93. As per Tamil Nadu Hotels and Homes for women and Children Act 2014 _____ means a female who has completed the age of eighteen years.

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் இல்ல சட்டப்படி, 2014 _____ என்பவர் 18 வயது பூர்த்தி அடைந்த பெண் என்று பொருள்

(A) Woman

பெண்

(B) Girl

சிறுமி

(C) Child

குழந்தை

(D) Adult

வயது வந்தோர்

94. As per the Tamilnadu Hostel and Homes for Women and children Act, 2014, _____ means a boy (or) girl who has not completed the age of 18 yrs.

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் இல்ல சட்டம் 2014 ன் படி சிறுவன் அல்லது சிறுமி 18 வயது பூர்த்தியடையாதபோது _____ எனப்படுவர்

(A) Adult
வயது வந்தோர்

(B) Child
குழந்தை

(C) Woman
பெண்

(D) Old age
முதியோர்

95. As per the Tamilnadu Hostel and Homes for Women and children Act 2014, any person desiring to establish hostel or home for women and children shall make an application for the

தமிழ்நாடு மகளிர் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி மற்றும் இல்ல சட்டப்படி, எந்த நபரேனும் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கான விடுதி அல்லது இல்லம் நிறுவ விரும்பினால் உரிமத்திற்காக மனுவை _____ விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

(A) Deputy Tashildar
துணை தாசில்தார்

(B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

(D) Tashildar
தாசில்தார்

96. "Child legally free for adoption" will be declared by

"தத்தெடுப்புக்கு குழந்தை சட்டப்படி சுதந்திரமாக உள்ளது" என்பது. யாரால் விளம்புகைச் செய்யப்படும்

(A) CWC
குழந்தை நல கமிட்டி

(B) CPC
குழந்தை பாதுகாப்பு கமிட்டி

(C) Child Welfare Officer
குழந்தை நல அலுவலர்

(D) JJ Board
JJ வாரியம்

97. 24 hrs emergency out reach service for children in crisis is
குழந்தைகளின் நீண்டகால பராமரிப்பு மற்றும் மறுவாழ்வு சம்பந்தமாக இருபத்து நான்கு மணிநேரம் செயற்படும் ஒரு அவசர நிலை அமைப்பு

- (A) Child line services
குழந்தைகள் சேவைமையம்
- (B) Child emergency services
குழந்தைகள் அவசர சேவைமையம்
- (C) Child helpline services
குழந்தைகள் உதவி சேவைமையம்
- (D) Child Protection Services
குழந்தைகள் பாதுகாப்பு சேவை மையம்

98. As per JJ Act 2015, _____ means any district official not below the rank of Deputy Secretary to the State.
சிறுவர் நீதி சட்டம், 2015 _____ என்பது அரசின் துணைச்செயலாளர் பதவித் தரத்திற்குக் குறையாத மாவட்ட அலுவலர் என்று பொருள்படும்

- (A) Manager
மேலாளர்
- (B) Authority
அதிகாரி
- (C) Administrator
நிருவாகி
- (D) Organiser
அமைப்பாளர்

99. According to JJ Act 2015 _____ means Child Welfare Committee constituted under section 27.
சிறுவர் நீதி சட்டம், 2015 _____ என்பது, பிரிவு 27 இன் கீழ் குழந்தை நல கமிட்டியால் ஏற்படுத்தப்பட்ட கமிட்டி என்று பொருள்படும்

- (A) Court
நீதிமன்றம்
- (B) Committee
குழு
- (C) Institution
நிறுவனம்
- (D) Home
காப்பகம்

100. According to JJ Act 2015 a family found suitable by the District Child Protection unit to keep children in foster care under section 44.

சிறுவர் நீதி சட்டம் 2015 ன்படி, பிரிவு 44 இன் கீழ், குழந்தைகள் கண்காணிப்புக்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட, மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு மையத்தால் தகுதி வாய்ந்ததென்று கண்டறியப்பட்ட ஒரு குடும்பம்

(A) Foster family
வளர்ப்பு இல்லம்

(B) Adopted family
தத்தெடுத்த குடும்பம்

(C) Group foster care
குழுவாக உள்ள வளர்ப்பு இல்லம்

(D) Guardian
காப்பாளர்